



کارگری که برای کار و تأمین معاش کشته شد

صبح امروز ۲۶ خرداد، ده‌ها تن از کارگران شرکت معدن دوزر رند، به نمایندگی از ۳۸۰ کارگر اخراجی این معدن، در اعتراض به بلاتکلیفی خود و برای بازگشت به کار، در ابتدای جاده پابدانا دست به تجمع زدند. نیروهای سرکوب باشلیک گاز اشک آور به روی کارگران، سعی کردند معترضین را متفرق سازند. در اثر این اقدام ضدکارگری، چشم یکی از کارگران به نام محمدعلی میرزائی به شدت آسیب دید. در همین اثنا یک تریلر حامل زغال سنگ که قصد عبور از میان تجمع کنندگان را داشت با این کارگر برخورد نموده و موجب کشته شدن وی می‌شود. برطبق منابع خبری دولتی، کارگر کشته شده، نماینده کارگران بود که برای بازگشت به کار کارگران نیز تلاش‌های زیادی انجام داده بود. این کارگر حدود ۴۰ سال سن داشت و دارای همسر و دوفرزند است.

شایان ذکر است که پس از توقف فعالیت معدن از ابتدای سال جاری، مسئولان معدن به کارگران قول داده بودند که ظرف سه ماه تکلیف آن‌ها را روشن کنند. کارگران که مخالف توقف فعالیت معدن و خواهان بازگشت به کار بودند، به نهاد‌های مختلف اداری و دولتی مراجعه کردند اما نتیجه‌ای نگرفتند. پس از پایان مهلت سه ماهه نیز نه فقط به خواست کارگران رسیدگی نشد و کارگران به سرکارهای خود بازنگشته‌اند، بلکه حتی تحت پوشش بیمه بیکاری هم قرار نگرفته‌اند.

وضعیت اسفبار کارگران معدن دوزر، آینه‌ای از وضعیت کارگران تمام معادن کشور است. سرمایه‌داران بیرحم در حالی که کارگران را در سخت‌ترین و ناامن‌ترین شرایط در اعماق زمین و ادار به کار و آن‌ها را به شدت استثمار می‌کنند، اما دست‌مزد آن‌ها را که بسیار ناچیز است، به موقع نمی‌پردازند و آن‌ها را گروه‌گان نگاه می‌دارند و علاوه بر آن هر زمان اراده کنند، به‌طور یک‌جانبه معدن را تعطیل و کارگران را به خیابان پرتاب می‌کنند. عدم پرداخت دست‌مزد، تعطیلی معدن، اخراج و بلاتکلیفی کارگران به یک پدیده عمومی در بخش معدن تبدیل شده است. همین دیروز کارگران معدن شماره ۴ سنگ آهن سیرجان، برای چندمین بار در ظرف یک ماه، در برابر اداره کار این شهرستان دست به تجمع زدند. این کارگران از اسفند ۹۳ تاکنون هیچ دست‌مزدی نگرفته‌اند. کارگران معدن چشمه پودنه نیز چهار ماه است دست‌مزد نگرفته‌اند. کارگران معدن زغال سنگ البرز شرقی نیز پریروز در اعتراض به عدم پرداخت دست‌مزد دست از کار کشیدند. در حالی که سرمایه‌داران گروه‌گروه کارگران را اخراج می‌کنند، دولت نیز از پرداخت بیمه بیکاری به کارگران خود داری می‌کند. نه کارفرمایان به کارگران کار می‌دهند و نه دولت به آن‌ها بیمه بیکاری! این وضعیت کارگران اخراجی معادن از جمله کارگران معدن دوزر!

سازمان فدائیان (اقلیت) ضمن حمایت از خواست‌های کارگران معدن دوزر و دیگر معدن‌چیان، تصریح می‌کند که مسئولیت مرگ کارگری که برای کار و بیمه بیکاری دست به اعتراض زده بود، مستقیماً بر عهده کارفرمای این معدن و دولت حامی آن است. سازمان فدائیان (اقلیت) بر این اعتقاد است که دولت موظف است برای تمام بیکاران و جویندگان کار، اشتغال ایجاد کند. اگر دولت در زمینه ایجاد اشتغال ناتوان است، باید به تمام بیکاران حق بیمه بیکاری بپردازد. بیمه بیکاری باید تأمین‌کننده معیشت یک خانوار پنج نفره کارگری باشد.

سرنگون باد رژیم جمهوری اسلامی – برقرار باد حکومت شورایی

زنده باد آزادی – زنده باد سوسیالیسم

سازمان فدائیان (اقلیت)

۲۶ خرداد ۱۳۹۴

کار – نان – آزادی – حکومت شورایی

شماره پیامگیر در اروپا: ۰۰۳۱(۰) ۶۱۸۶۲۲۴۰۱

نشانی ما روی اینترنت: www.fadaian-minority.org آدرس الکترونیکی ما: info@fadaian-minority.org